
 
1 июня 2017 года № 79 

 

 О внесении изменений в статью 10 Положения о Контрольно-счетной 

комиссии города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.06.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 07 февраля 

2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 10 Положения о Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 

года № 217 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

12 апреля 2012 года № 36, от 04 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, 

от 27 февраля 2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 155, от 28 апреля 2016 года 

№ 86, от 24 ноября 2016 года № 254), следующие изменения: 

дополнить частью 41 следующего содержания: 

"41. Должностные лица Комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 

03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным 

законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами"."; 

дополнить частью 6 следующего содержания: 

"6. Председатель, заместитель председателя Комиссии вправе участвовать в 

заседаниях Думы города Костромы и в заседаниях коллегиальных (совещательных) 

органов Администрации города Костромы. Указанные лица вправе участвовать в 

заседаниях комиссий и рабочих групп, создаваемых Думой города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


